çok yer gezmiştir.28 Ömrünün sonuna doğru felç olan Bûsîrî, rivayete göre Hz.

Peygamber için yazdığı bir kasîde sayesinde bu hastalıktan kurtularak, seksen küsur

yaşlarında İskenderiye’de vefat etmiştir. O’nun vefat tarihi kaynaklarda farklı

verilmiştir: İbn Şâkir el-Kütübî’ye göre 696 (1296-97) dır, Süyûtî’ye göre 695 (1295-

96) dir, Kâtib Çelebi’ye göre ise 694’tür (1294-95).29 Bûsîrî’nin şiirleri dışında başka

bir eserinin olduğuna dair bir bilgi mevcut değildir.

1.3. Kasîde-i Bürde

Mısırlı sûfî ve şair Muhammed b. Saîd el-Bûsîrî’nin Hz. Peygamber için yazdığı ve el-

Kevâkibü’d-Dürriye fî Medhi Hayri’l-Beriyye adını verdiği manzume, kafiye (revî)

Osmanlı Dönemi Kasîde-i Bürde Şerhleri

1) İbrâhîm b. Süleymân b. Sâdık b. Mürsel el-Hanefî el-Ankaravî, Şerh-i Kasîde-i

Bürde, Süleymâniye Yazma Eserler Kütüphanesi, Hafid Efendi Bölümü, Nu.

473/5, 1508, vr. 105a-138a.

Türkçe yazılan mensûr ilk Kasîde-i Bürde şerhi, İbrâhîm Ankaravî’ye ait olan ve

914/1508 yılında kaleme alınan bu eserdir.33

2) Lâlî Ahmed b. Mustafa Şerhi

Lâlî Ahmed b. Mustafa, Şeyhülislam İbni Kemal (873/1468-940/1534)’in ders

halkasında yetişmiştir. Tahsili bitince kadı olarak birçok yerde görev yapmıştır. Hicri

971 yılında vefat eden şârih çok sayıda eser yazmıştır.34

31 Şahin, Kasîde-i Bürde’nin Türkçe Şerh ve Tercümeleri, 44-46.
32 Şahin, Kasîde-i Bürde’nin Türkçe Şerh ve Tercümeleri, 46.

6) Şeyh Abdullâh b. Şeyh Ahmed (ö.1728) Cübbe Şerh-i Kasîde-i Bürde.

Şârih, önce kaynak metni vermiş ardından da beyitte kastedilen mânâyı açıklamaya

çalışmıştır.

7) Mekkî Mehmed Efendi İstanbulî (ö.1797), Tevessül (Şerh-i Kasîde-i Bürde).

Şeyhül-islam Mekkî Mehmed Efendi (ö: 1212/1797)’ye ait olan bu şerh, Türkçe

Kasîde-i Bürde şerhleri arasında en geniş olanıdır.36

8) Akhisârlı Hâfız İsmâîl Nazîf b. Muhammed Efendi, Iklîdü’s-Sa’âde, Afyon

Gedik Ahmet Paşa İl Halk Kütüphanesi, 17675/1, 23 vr.

Akhisârlı İsmâil Efendi’ye ait olan bu şerh, manzûm olarak kaleme alınmıştır.

Tahir Uluç, Marife: Dini Araştırmalar Dergisi (Bilimsel Birikim), 7/3 (2007): 323.
121 Orhan Hançerlioğlu, Dünya İnançları Sözlüğü, (İstanbul: Remzi Kitabevi, 1993), 539.
122 Cürcânî, Ta’rîfât Tasavvuf Istılahları, 90.
123 Mahir İz, Tasavvuf, (İstanbul: Rahle Yayınevi), 104.
124 Ali Bolat, “Muhâsibî (ö. 241/855)’nin el-Mekâsib’i Bağlamında Tasavvufta Dünyaya Bakış ve Hakikî

Zühd Anlayışı”, Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, (2003), 181.